证券代码：000404             证券简称：长虹华意          公告编号：2023-069

长虹华意压缩机股份有限公司

关于预计 2024 年度日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息 披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

长虹华意压缩机股份有限公司（以下简称“公司”或“长虹华意”）及子公司因

日常生产经营的需要，2024 年公司预计与四川长虹电子控股集团有限公司（以下简

称“长虹集团”）及其子公司（不含四川长虹电器股份有限公司及其子公司）的日常

关联交易总金额不超过 13,100 万元（不含税），预计与四川长虹电器股份有限公司

（以下简称“四川长虹”）及其子公司（不含长虹美菱股份有限公司及其子公司）的

日常关联交易总金额不超过 8,218 万元（不含税），预计与长虹美菱股份有限公司（以

下简称“长虹美菱”）及其子公司的日常关联交易总金额不超过 80,200 万元（不含

税）。交易内容涉及向关联方购买或销售商品及原材料、设备及配件、压缩空气、软

件服务、物流服务、后勤管理服务、租赁服务、动力等服务。预计 2024 年日常关联

交易总额不超过 101,518 万元（不含税）。2023 年 1 月 1 日至 2023 年 11 月 15 日，

公司与前述单位累计共发生日常关联交易 63,023 万元（不含税）。

经公司 2023 年 12 月 6 日第九届董事会 2023 年第七次临时会议审议，通过了

《关于预计 2024 年度日常关联交易的议案》。因本议案的交易对方为长虹集团及其

子公司或四川长虹及其子公司，公司董事杨秀彪先生、邵敏先生、王勇先生在长虹集

团或四川长虹及其子公司任职，因此，审议本议案时，关联董事杨秀彪先生、邵敏先

生、王勇先生回避表决。表决结果如下：

1、预计与长虹集团及其子公司（不含四川长虹及其子公司）的日常关联交易

2024 年，公司及控股子公司预计与四川长虹电子控股集团有限公司及其子公司

（不含四川长虹电器股份有限公司及其子公司）的日常关联交易总金额不超过

13,100 万元（不含税）。其中：预计向四川爱创科技有限公司销售原材料等的关联交

易金额不超过 200 万元人民币（不含税），预计向四川爱创科技有限公司采购原材料

等的关联交易金额不超过 11,000 万元人民币（不含税），预计与四川长虹电子控股

集团有限公司及其子公司销售机器人及备件等的日常关联交易总额不超过 500 万元

（不含税），预计与四川长虹电子控股集团有限公司及他子公司采购原材料、设备、

备件、动力等的日常关联交易总额不超过 1,200 万元（不含税），预计接受四川长虹

电子控股集团有限公司及其子公司租赁、后勤管理、技术服务等的日常关联交易总额

不超过 200 万元（不含税）。

表决结果：同意 6 票，回避 3票，反对 0票，弃权 0票。

2、预计与四川长虹及其子公司（不含长虹美菱及其子公司）的日常关联交易

2024 年，公司及控股子公司预计与四川长虹电器股份有限公司及其子公司（不

含长虹美菱股份有限公司及其子公司）的日常关联交易总金额不超过 8,218 万元（不

含税）。其中：接受四川长虹民生物流股份有限公司物流仓储服务的关联交易金额不

超过 5,500 万元（不含税），预计向四川长虹民生物流股份有限公司提供租赁服务的

关联交易金额不超过 8 万元（不含税），预计向四川长虹及其子公司（不含长虹美菱）

销售扫地机器人及配件等的关联交易金额不超过 100 万元（不含税），预计向四川长

虹及其子公司（不含长虹美菱）采购设备、软件、原材料等的关联交易金额不超过

2,000 万元（不含税），预计接受四川长虹及其子公司（不含长虹美菱）信息系统技

术服务费、租赁、后勤管理等的关联交易金额不超过 600 万元（不含税），预计向四

川长虹及其子公司（不含长虹美菱）提供租赁服务的关联交易金额不超过 10 万元（不

含税）。

表决结果：同意 6 票，回避 3票，反对 0票，弃权 0票。

3、预计与长虹美菱及其子公司的日常关联交易

2024 年，公司及控股子公司预计与长虹美菱及其子公司的日常关联交易总金额

不超过 80,200 万元（不含税）。其中：预计向长虹美菱及其下属子公司销售压缩机、

压缩空气、提供后勤服务、租赁服务等的关联交易金额不超过 80,000 万元（不含税）；

预计向长虹美菱及其下属子公司采购空调、接受安装服务、租赁服务等的关联交易金

额不超过 200 万元（不含税）。

表决结果：同意 6 票，回避 3票，反对 0票，弃权 0票。

独立董事对该议案进行了事前认可，签署了书面事前认可意见，并发表了独立意

见。

根据深圳证券交易所《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第 7号—交易与关联交易》及《公司章程》等有关规定，本议案需提

交股东大会审议批准，关联股东将在股东大会上回避对该议案的表决。

（二）公司预计的 2024 年日常关联交易基本情况如下：

（二）2023年日常关联交易实际发生情况（截止2023年11月15日）

关联交易类别 关联人 关联交易内容

截至 2023 年

11 月 15 日实

际发生金额

（万元）

2023 年预计

金额（万

元）

实际发生

额占同类

业务比例

（％）

实际发生

额与预计

金额差异

（%）

披露日期及

索引

关联交易类别 关联人 关联交易内容
关联交易定

价原则

2024 年预计

金额（不含

税，万元）

本年截至 2023

年 11 月 15 日

已发生金额

（不含税，万

元）

2022 年实

际发生金

额（不含

税，万

元）

向关联人销

售产品、商品

长虹美菱及其子公司

销售压缩机、压缩空气、

提供后勤服务、租赁服务

等

市场价 80,000  47,748  44,922

四川爱创科技有限公司 销售原材料等 市场价 200  119  0

长虹集团及其子公司 销售机器人及备件等 市场价 500  261  1,756

四川长虹及其子公司 销售扫地机器人及配件等 市场价 100  0  524

小计 80,800 48,128 47,202

向关联人采

购原材料、产

品

四川爱创科技有限公司 采购原材料等 市场价 11,000 10,210  7,466

四川长虹及其子公司
采购设备、软件、原材料

等
市场价 2,000 587 1,758

长虹集团及其子公司
采购原材料、设备、备

件、动力等
市场价 1,200 560 594

长虹美菱及其子公司
采购空调、安装服务、租

赁服务等
市场价 200 62  233

小计 14,400 11,419 10,051

接受关联人提

供的劳务

四川长虹民生物流股份有限

公司
接受物流仓储服务 市场价 5,500 3,109  3,352

四川长虹及其子公司
接受信息系统技术服务

费、租赁、后勤管理等
市场价 600 236 0

长虹集团及其子公司
接受租赁、后勤管理、技

术服务等
市场价 200 125  225

小计 6,300 3,470 3,577

向关联人提供

劳务

四川长虹及其子公司 提供租赁服务 市场价 10 4 6

四川长虹民生物流股份有限

公司
提供租赁服务 市场价 8 2 0

小计 18 6 6

合计 101,518 63,023 60,836

向关联人销售

产品、商品

长虹美菱及其子公司

销售压缩机、压缩

空气、提供后勤服

务等

47,748  54,000 4.45% 11.58%

1、2022 年 12

月 13 日披露

的《关于预计

2023 年度日

常关联交易的

公告》（公告

编号：2022-

070）；

2、2023 年 9

月 27 日披露

的《关于增加

2023 年日常

关联交易额度

的公告》（公

告编号：

2023-051）

四川爱创科技有限公

司
销售原材料等 119  1,080 0.01% 88.98%

长虹集团及其子公司
销售机器人及其配

件
261  450 0.02% 42.00%

四川长虹及其子公司
销售扫地机器人配

件等
6  200 0.00% 97.00%

小计 48,134  55,730  - 13.63%

向关联人采购

原材料、产品

四川爱创科技有限公

司
采购原材料等 10,210  14,800 1.05% 31.01%

四川虹信软件股份有

限公司

采购产品、接受软

件服务
8 1,750 0.00% 99.54%

四川长虹及其子公司
采购产品、原材

料、接受劳务服务
579 1,340 0.06% 56.79%

长虹集团及其子公司
采购原材料、设

备、备件等
560 990 0.06% 43.43%

长虹美菱及其子公司
采购空调、接受安

装服务等
62  500 0.01% 87.60%

小计 11,419  19,380  - 41.08%

接受关联人提

供的劳务

四川长虹民生物流股

份有限公司
接受物流仓储服务 3,109  4,100 0.32% 24.17%

四川长虹及其子公司

接受 IT 信息服

务、租赁、后勤管

理、技术服务等

236 300 0.02% 21.33%

长虹集团及其子公司
接受租赁、后勤管

理、技术服务等
125  285 0.01% 56.14%

小计 3,470  4,685  - 25.93%

合计
63,023 79,795  -  21.02%

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异

的说明

    公司关联交易预计与实际发生情况存在差异的原因：1、公司在对

2023 年度日常关联交易预计前，各子公司及业务部门基于 2023 年度产

销计划等对关联交易进行了充分的评估和测算，但因市场与客户要求变

化等影响较难实现准确预计，因此与实际发生情况存在一定的差异；

2、因统计的实际发生额为截止 2023 年 11 月 15 日的数据，相关交易仍

在持续；3、公司与四川爱创科技有限公司的关联交易预计是基于双方

发生业务的可能金额进行预计，因受市场原因，部分业务开展进度不及

预期，导致本年实际发生额低于预期。

    公司日常关联交易实际发生总金额未超过预计总金额，实际发生额

与预计金额存在一定的差异，属于正常的经营行为，对公司日常经营及

业绩影响较小，公司将在 2023 年度报告中披露 2023 年全年的日常关联

交易实际发生情况。

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差

异的说明

公司对 2023 年度日常关联交易预计发生额的审议程序合法合规，2023

年度已发生日常关联交易均为公司正常经营业务所需的交易，符合公司

和市场的实际情况，符合法律、法规的规定；董事会对日常关联交易实

际发生情况与预计存在较大差异的说明符合市场行情和公司的实际情

况，对公司日常经营不会产生重大影响；关联交易事项公平、公正、公

开，交易价格公允，不影响公司独立性，不存在损害公司及其股东、特

别是中小股东的利益的行为。

二、关联人介绍和关联关系

（一）关联人介绍

1、四川长虹电子控股集团有限公司

法定代表人：柳江

注册资本：300,000 万元

住所：绵阳市高新技术产业开发区

经营范围：国家产业政策允许范围内的产业进行投资，国有产（股）权经营管理，

家用电器、制冷电器及配件、照明设备、电子产品及元器件、日用电器、日用金属制

品、燃气用具、电工器材的制造、销售，废弃电器、电子产品回收及处理，集成电路、

软件开发及销售与服务，系统集成服务，企业管理咨询与服务，法律允许范围内的各

类商品和技术进出口，矿产品销售，电子信息网络产品、电池系列产品、电力设备、

环保设备、通讯传输设备、机械设备、数字监控产品、金属制品、仪器仪表、厨柜及

燃气具的销售，利用互联网从事相关产品的销售，公司产品辅助材料及相关技术的进

出口业务，五金交电、建筑材料、化工产品的仓储、货运，汽车维修，电子产品维修，

房地产开发与经营，房屋建筑工程施工，房屋及设备租赁，武器整机、配套装备及元

器件制造、销售，酒店与餐饮服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

截至 2023 年 9 月 30 日，长虹集团合并资产总额 10,717,073.77 万元，所有者

权益合计 2,506,878.68 万元。2023 年 1-9 月份，实现营业收入 7,602,810.26 万元，

净利润 61,106.37 万元。（未经审计）

关联关系：长虹集团持有本公司控股股东四川长虹 23.22%的股权，是公司控股

股东四川长虹的第一大股东，符合深交所《股票上市规则》第 6.3.3 条第（一）款规

定的关联关系情形。

履约能力分析：长虹集团是公司控股股东四川长虹的第一大股东，且不属于失信

责任主体，本公司董事会认为长虹集团能够遵守双方的约定，及时向本公司提供优质

产品及服务。

2024 年预计向长虹集团及其子公司销售机器人及备件等产品关联交易金额不超

过 500 万元，预计向长虹集团及其子公司采购原材料、设备、备件、动力等关联交易

金额不超过 1,200 万元，预计接受长虹集团及其子公司提供的租赁、后勤管理、技术

服务等劳务关联交易金额不超过 200 万元。

2、四川长虹电器股份有限公司

https://www.tianyancha.com/human/2015404274-c166786885

四川长虹是一家在上海证券交易所上市的股份有限公司（A股证券代码：600839，

证券简称：四川长虹）

法定代表人：李伟（副董事长兼总经理代为履行董事长及法定代表人职务）

注册资本：461,624.42 万元

注册地址：四川省绵阳市高新区绵兴东路 35 号

经营范围：家用电器制造；家用电器销售；日用电器修理；智能车载设备制造；

智能车载设备销售；电子产品销售；家用电器零配件销售；通信设备制造；通信设备

销售；通用设备修理；通信传输设备专业修理；照明器具制造；照明器具销售；家居

用品制造；家居用品销售；日用产品修理；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软

硬件及辅助设备零售；计算机软硬件及外围设备制造；计算机及办公设备维修；电工

机械专用设备制造；机械设备销售；专用设备修理；电工器材销售；电力设施器材销

售；制冷、空调设备制造；制冷、空调设备销售；数字视频监控系统制造；金属链条

及其他金属制品制造；金属制品销售；金属制品修理；仪器仪表制造；仪器仪表销售；

仪器仪表修理；文化、办公用设备制造；办公用品销售；体育用品及器材零售；体育

用品及器材批发；文具用品零售；文具用品批发；住房租赁；非居住房地产租赁；租

赁服务（不含许可类租赁服务）；集成电路设计；集成电路销售；软件开发；软件销

售；企业管理咨询；信息技术咨询服务；财务咨询；化工产品销售（不含许可类化工

产品）；货物进出口；建筑材料销售；高性能有色金属及合金材料销售；金属材料销

售；塑料制品销售；包装材料及制品销售；金属链条及其他金属制品销售；汽车零配

件零售；汽车零配件批发；电子元器件批发；电子元器件零售；商务代理代办服务；

广告制作；广告设计、代理；广告发布；摄像及视频制作服务；智能无人飞行器销售；

智能无人飞行器制造；广播电视设备制造（不含广播电视传输设备）；音响设备制造；

音响设备销售；机械电气设备制造；机械电气设备销售。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：房地产开发经营；建设工程施工；第

一类增值电信业务；第二类增值电信业务；广播电视节目制作经营；互联网信息服务；

音像制品制作。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

截至 2023 年 9 月 30 日，资产总额 8,922,288.62 万元，所有者权益合计

2,350,615.45 万元.2023 年 1-9 月份，实现营业收入 7,005,966.53 万元，净利润

124,296.41 万元（未经审计）。

关联关系：四川长虹持有本公司 212,994,972 股股份，占公司总股本的 30.60%，

是公司第一大股东，是深圳证券交易所股票上市规则第 6.3.3 条第（一）款规定的关

联关系情形。

履约能力分析：四川长虹为知名家电供应商，为本公司控股股东，公司认为该关

联方具有较强的履约能力。

2024 年公司预计向四川长虹及其子公司采购设备、软件、原材料等的关联交易

金额不超过 2,000 万元（不含税），预计向四川长虹及其子公司销售扫地机器人及配

件等的关联交易金额不超过 100 万元（不含税），预计接受四川长虹及其子公司提供

的信息系统技术服务费、租赁、后勤管理等关联交易金额不超过 600 万元（不含税），

预计向四川长虹及其子公司提供租赁服务等关联交易金额不超过 10 万元（不含税）。

3、长虹美菱股份有限公司

长虹美菱是一家在深圳证券交易所上市的股份有限公司（A股证券代码：000521，

B 股证券代码：200521）

企业名称：长虹美菱股份有限公司

住所：安徽省合肥市经济技术开发区莲花路 2163 号

注册资本：102,992.3715 万元

法定代表人：吴定刚

经营范围：制冷电器、空调器、洗衣机、热水器、厨房用具、家装、卫浴、灯具、

日用电器、电脑数控注塑机、塑料制品、金属制品、包装品及装饰品的研发、制造、

销售、安装及技术咨询服务，经营自产产品及技术出口业务和本企业所需原辅材料、

机械设备、仪器仪表及技术进口业务，百货销售，运输（不含化学危险品），计算机

网络系统集成，智能产品系统集成，软件开发、技术信息服务，电子产品、自动化设

备开发、生产、销售及服务，冷链运输车、冷藏冷冻车的销售服务，冷链保温箱的开

发、生产、销售及服务，冷库、商用冷冻冷藏展示柜、商用冷链产品的研发、生产、

销售及服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至 2023 年 9 月 30 日，资产总额 1,931,647.87 万元，所有者权益合计

596,251.14 万元。2023 年 1-9 月份，实现营业收入 1,916,761.58 万元，净利润

51,897.51 万元（未经审计）。

关联关系：长虹美菱与本公司同受四川长虹直接控制，是深圳证券交易所股票上

市规则第 6.3.3 条第（二）款规定的关联关系情形。

履约能力分析：该公司经营正常、财务状况较好，公司认为该关联人能够遵守约

定，及时支付货款。

2024 年公司预计向长虹美菱及其子公司销售压缩机、压缩空气、提供后勤服务、

租赁服务等的关联交易金额不超过 80,000 万元（不含税）；预计向长虹美菱及其子

公司采购空调、安装服务、租赁服务等的关联交易金额不超过 200 万元（不含税）。

4、四川爱创科技有限公司（以下简称“爱创科技”）

法人代表：杨秀彪

注册资本：20,000 万元整

住所：四川省绵阳市安州区安州工业园区马鞍大道

经营范围：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

软件开发；物联网技术研发；计算机软硬件及外围设备制造；通信设备制造；光通信

设备制造；信息安全设备制造；服务消费机器人制造；工业机器人制造；商业、饮食、

服务专用设备制造；数字视频监控系统制造；家用电器制造；配电开关控制设备研发；

配电开关控制设备制造；非公路休闲车及零配件制造；汽车零部件及配件制造；洗车

设备制造；智能车载设备制造；助动车制造；充电桩销售；电工器材制造；变压器、

整流器和电感器制造；电子元器件制造；塑料制品制造；塑料制品销售；模具制造；

模具销售；住房租赁；非居住房地产租赁；货物进出口；技术进出口（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：第二类医疗器械生产

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）。

截至 2023年 10月 31日，资产总额157,614.72万元，所有者权益合计23,235.10

万元。2023 年 1-10 月份，实现营业收入 149,001.19 万元，净利润 2,056.11 万元

（未经审计）。

关联关系：爱创科技为长虹集团控股子公司，长虹华意为长虹集团间接控股公司，

两者受同一实际控制人控制；同时杨秀彪担任爱创科技和长虹华意董事长，爱创科技

与长虹华意是深圳证券交易所股票上市规则第 6.3.3 条第（二）、（四）款规定的关

联关系情形。

履约能力分析：爱创科技拥有较完善的机械零部件加工制造设备及自动控制技术，

制造能力、研发能力、品质管理能力较强，能满足公司及子公司的零部件及产品加工

要求；爱创科技于 2017 年成立，经营情况较好，业务快速发展，盈利能力较强，具

备良好的支付能力，能够遵守约定，及时支付货款。

2024 年预计向爱创科技采购变频板、控制器、电子元器件等原材料关联交易金

额不超过 11,000 万元人民币（不含税），预计向爱创科技销售保护器等原材料配件

的关联交易金额不超过 200 万元人民币（不含税）。

5、四川长虹民生物流股份有限公司（以下简称“民生物流”）

公司于 2016 年 3 月 23 日在全国中小企业股份转让系统（新三板）挂牌，证券简

称：长虹民生，证券代码：836237

法人代表：邵敏

注册资本：12,274.64 万元

注册地址：绵阳市涪城区绵绢路 9号

经营范围：道路货物运输（不含危险货物）；道路货物运输（含危险货物）；道

路货物运输（网络货运）；第二类增值电信业务；货物进出口；进出口代理；保险兼

https://www.tianyancha.com/human/2210555614-c2310492987

业代理业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：普通货物仓储服务（不含危险

化学品等需许可审批的项目）；低温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目）；

供应链管理服务；无船承运业务；道路货物运输站经营；装卸搬运；国际货物运输代

理；国内货物运输代理；非居住房地产租赁；停车场服务；信息技术咨询服务；信息

咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；机动车修理和维护；国内贸易代理；家用电

器销售；家用电器零配件销售；电子产品销售；汽车新车销售；汽车零配件零售；机

械设备销售；机械零件、零部件销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；建筑

材料销售；日用杂品销售；针纺织品销售；农副产品销售（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）。

截至 2023 年 10 月 31 日，资产总额 110,988.04 万元，所有者权益合计 73，

849.24 万元。2023 年 1-10 月份，实现营业收入 178,912.02 万元，净利润 3，469.08

万元（未经审计）。

关联关系：民生物流与本公司同受四川长虹直接控制，是深圳证券交易所股票上

市规则第 6.3.3 条第（二）款规定的关联关系情形。

履约能力分析：公司与民生物流在物流运输方面已有多年合作关系，公司认为该

关联方具有较强的履约能力。

2024 年公司预计接受民生物流提供物流运输服务的关联交易金额不超过 5,500

万元（不含税），预计向民生物流提供租赁服务等关联交易金额不超过 8万元（不含

税）。

（二）关联人信用情况

经通过“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn） 等途径核查，上述各关联方

不属于失信责任主体。

三、关联交易主要内容

1、关联交易主要内容

本公司与关联方的交易内容涉及向关联方购买或销售商品及材料配件、工程设备、

备件、压缩空气、动力等；采购软件服务、物流业务、后勤管理服务、租赁服务等服

务；提供后勤管理、租赁服务等服务。公司与关联方的交易遵循公开、公平、公正、

自愿的原则。交易定价遵循公平合理的原则，以市场价格作为定价基础，交易双方协

商定价。

2、关联交易协议签署情况

公司将按照市场化原则与关联方就具体的交易内容签署相关合同，明确各方的权

利与义务，包括但不限于交货方式、交易价格、付款安排和结算方式等。

四、关联交易目的和对公司的影响

（一）关联交易的必要性

1、本公司及子公司与长虹集团及其子公司、四川长虹及其子公司之间的关联交

易，均为持续的、经常性关联交易。公司通过关联交易销售产品与劳务，借助关联方

的销售渠道，有利于保证正常生产经营，降低成本，拓展市场，提升效率，保证公司

正常的日常经营运行。通过关联方购买提供的物流服务、商品等服务，有利于降低本

公司的运输成本、管理费用、生产成本，有效提高管理效率。

2、本公司生产的压缩机是冰箱、冰柜等制冷设备的重要部件，长虹美菱及其子

公司作为国内主要的冰箱、冰柜供应商，基于性能、匹配、价格、服务等方面的综合

考虑，近年来采购公司及控股子公司的压缩机，关联交易符合各方互惠互利的原则。

长虹美菱是国内知名家电企业，公司控股子公司格兰博利用长虹美菱的销售渠道销售

清洁机器人，有利于业务拓展。长虹美菱的全资子公司江西美菱电器有限责任公司与

公司本部相邻，公司现有的空压设备与后勤设施在满足公司自有需求外尚有余地，因

此，向江西美菱有限责任公司提供相应后勤与压缩空气等服务可以有效地利用公司现

有资源，降低管理成本。

3、民生物流主营物流运输，公司从服务、成本、管理等方面考虑，选择该公司

为本公司提供产品运输等物流服务，多年来公司与民生物流形成了良好合作关系。

4、爱创科技拥有较完善的机械零部件加工制造设备及自动控制技术，制造能力、

研发能力、品质管理能力较强，能满足公司及子公司的零部件及产品加工要求。

（二）关联交易定价的公允性及持续性

上述日常关联交易均为持续的、经常性关联交易，由于长期合作，和对方已形成

稳定的合作伙伴关系，交易价格为市场价格，交易量按照实际发生额计算，是在平等、

互利的基础上进行的，定价公允，收付款条件合理，未损害上市公司利益。此类日常

关联交易不会对公司本期及未来的财务状况和经营成果产生重大影响，也不会影响公

司的独立性。同时，公司业务不会因此类关联交易业务而对关联人形成依赖或者被其

控制。

五、独立董事事前认可和独立意见

1、独立董事事前认可

根据公司 2023 年度日常关联交易的情况以及公司 2024 年度经营计划，作为长

虹华意压缩机股份有限公司第九届董事会独立董事，认为《关于预计 2024 年度日常

关联交易的议案》中所涉及的日常关联交易是必要的，对该议案予以认可，同意提交

公司董事会审议。

2、独立董事意见

公司预计2024年度日常关联交易事项是公司经营活动所需，符合公司实际情况，

是必要合理的，公司主要业务不会因此关联交易而对关联人形成依赖；关联交易依据

公平、合理的定价政策，参照市场价格确定关联交易价格，体现了公平、公允、合理

的原则，不会损害公司和广大中小投资者的利益；公司董事会在审议该关联交易议案

时，关联董事回避表决，表决程序符合《公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》

和《公司章程》的有关规定。基于独立判断，对《关于预计 2024 年度日常关联交易

的议案》表示同意，并同意将该议案提交公司股东大会审议。

六、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的第九届董事会 2023 年第七次临时会议

决议；

2、经与会监事签字并加盖监事会印章的第九届监事会 2023 年第五次临时会议

决议；

3、公司独立董事关于长虹华意第九届董事会 2023 年第七次临时会议审议有关

事项的事前认可意见；

4、公司独立董事关于长虹华意第九届董事会 2023 年第七次临时会议有关事项的

独立意见。

特此公告。

长虹华意压缩机股份有限公司董事会

                                             2023年12月7日